1

Excelentíssimo Senhor
LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1031/2025

Requer ao Excelentíssimo Deputado Federal
Senhor Geraldo Gabriel Mendes - União Brasil, a
destinação de recursos para a edificação de um
novo Centro Municipal de Educação Infantil -
CMEI, no Distrito de São Roque do Chopim.

O vereador signatário, Rodrigo José Correia - União Brasil, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer ao Excelentíssimo Deputado Federal Senhor

Geraldo Gabriel Mendes - União Brasil (Gabinete 131 - Anexo III - Câmara dos Deputados,

telefone: (61) 3215-5131, e-mail: dep.geraldomendes@camara.leg.br) a destinação de

recursos para a edificação de um novo Centro Municipal de Educação Infantil - CMEI, no

Distrito de São Roque do Chopim.

A necessidade dessa obra é evidente, pois a estrutura atualmente existente é

antiga, limitada e já não atende às demandas da comunidade, o prédio, além de pequeno,

não possui a capacidade necessária para absorver o crescente número de crianças que

buscam vagas na educação infantil, a procura por atendimento é muito superior à oferta,

o que compromete o pleno acesso das famílias aos serviços educacionais e impede a

ampliação do atendimento.

Ressalto que a construção de um novo CMEI proporcionará um espaço

moderno, seguro e adequado ao desenvolvimento integral das crianças, permitindo

ampliar o número de vagas e garantir melhores condições de ensino.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

 e
 C

LA
U

D
E

M
IR

 Z
A

N
C

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
68

A
-5

F
E

7-
C

47
D

-D
E

0B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
68

A
-5

F
E

7-
C

47
D

-D
E

0B

mailto:dep.geraldomendes@camara.leg.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 168A-5FE7-C47D-DE0B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RODRIGO JOSÉ CORREIA (CPF 009.XXX.XXX-60) em 25/11/2025 16:19:12 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CLAUDEMIR ZANCO (CPF 856.XXX.XXX-34) em 27/11/2025 13:33:43 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/168A-5FE7-C47D-DE0B

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/168A-5FE7-C47D-DE0B